PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 22.12.2022 № 95
          г. Устюжна

Об административной комиссии в Устюженском муниципальном округе Вологодской области

  Руководствуясь частью 1 статьи 2, статьей 4.1 закона Вологодской области от 28.11.2005  № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», законом Вологодской области от 30.06.2002 № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области», Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:
1. Создать административную комиссию в Устюженском муниципальном округе Вологодской области в количестве 5 человек.

2. Установить сроки приема и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Устюженском муниципальном округе Вологодской области, порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых к ним документов (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023, подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

	Председатель Земского Собрания

Устюженского муниципального округа Вологодской области

__________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского

муниципального района
Вологодской области

______________________ И.А. Петров

	Приложение

к решению Земского Собрания

Устюженского муниципального округа

Вологодской области

от 22.12.2022 № 95

Сроки приема и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Устюженском муниципальном округе Вологодской области, порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых к ним документов (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок  устанавливает  сроки приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Устюженском муниципальном округе Вологодской области (далее – административная комиссия, комиссия), порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых к ним документов.

2. Персональный состав административной комиссии утверждается решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа по письменному представлению главы Устюженского муниципального округа (далее - глава округа).

3. Предложения по персональному составу административной комиссии могут вноситься главе округа органами государственной власти области, органами местного самоуправления  округа, общественными объединениями.

4. В состав административной комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии и члены комиссии. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии и ответственный секретарь  комиссии назначаются из состава членов административной  комиссии решением Земского Собрания Устюженского муниципального округа по  письменному представлению главы округа. Председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, иные члены административной комиссии, за исключением ответственного секретаря комиссии, работают в комиссии на общественных началах.

Исполнение обязанностей ответственного секретаря административной комиссии осуществляется муниципальным служащим администрации Устюженского муниципального округа в соответствии с муниципальными правовыми актами.

В состав административной комиссии могут входить дееспособные граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, не имеющие судимости и выразившие в письменной форме свое согласие на включение их в состав административной комиссии.

5. Предложения по персональному составу административной комиссии и назначению нового члена вместо прекратившего свои полномочия представляются в письменном виде на имя главы округа  в 10-дневный срок со дня публикации в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» информации о приёме предложений по персональному составу административной комиссии.

Одновременно с предложением кандидатуры члена административной комиссии представляется копия документа, удостоверяющего личность, документ об отсутствии у кандидата судимости,  письменное согласие кандидата на включение его в состав комиссии. Вышеперечисленные документы могут быть представлены непосредственно в приёмную главы округа или почтой на имя главы округа.

6. Поступившие предложения по персональному составу административной комиссии  рассматриваются главой округа в течение 10 дней со дня окончания срока, установленного пунктом 5 настоящего Порядка, и вносятся для рассмотрения на ближайшую сессию Земского Собрания Устюженского муниципального округа в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

7. Решение Земского Собрания  Устюженского муниципального округа об утверждении персонального состава административной комиссии  публикуется в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа».